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Øst-Finnmarkrådet IPR, er et interkommunalt politisk råd opprettet med hjemmel i kommunelovens kap. 18. 

Rådets medlemskommuner er Lebesby, Gamvik, Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, Vadsø, Sør-Varanger, Nesseby og 

Tana. Rådet skal arbeide med samfunnsutvikling for å styrke regionen, i henhold til enhver tid gjeldende 

strategiplan vedtatt av Øst-Finnmarkrådet. 

Til:  Helse-og omsorgsdepartementet v/Helse- og omsorgsminister  
Jan Christian Vestre 

 Helse Nord v/ Administrerende direktør Marit Lind. 
 Finnmarksykehuset v/ Administrerende direktør Ole Hope. 

Justis- og beredskapsdepartementet v/ Justisminister Astri Aas-Hansen 
 Statsforvalteren i Troms og Finnmark 
  
 
 

UTTALELSE:   Helikopterbase og beredskap i fokus 
 
Øst-Finnmarkrådet uttrykker sterk bekymring over at Helse Nord ikke har bevilget tilstrekkelige midler til en 

fullverdig helikopterlandingsplass ved Kirkenes Sykehus. Med fullverdig helikopterlandingsplass så mener vi en 

base hvor AW101 kan lande og bruke basen som utgangspunkt for operasjoner i Østlige deler av Finnmark. Det 

betyr at man nå må bygge en base som har tilstrekkelig størrelse både i form av oppstillingsplasser og en 

tilstrekkelig stor hangar hvor AW 101 kan parkere.  

Fra styremøte 28.01.25 så fremgår det at man må foreta et kutt på mellom 55–60 Mill inkl. mva for å komme i 

mål ihht eksisterende finansiering. 

 

Det er derfor foreslått følgende kostnadskutt for å kunne komme i mål med prosjektet: 

  

• Ta ut bilambulansen i sin helhet  

• Bygge hangar i enklere utførelse (Ikke plass til AW 101) 

• Bygge korridor inn til akuttmottak i enklere utførelse  

• Redusere betongplate ved å fjerne ekstra oppstillingsplass for helikopter  

 

Administrerende direktør har i samme styremøte understreker at det er lite ønskelig å ta bilambulansen ut av  

prosjektet gitt foretakets ambisiøse plan for å styrke bilambulansetjenesten. 

 

I dagens situasjon med fokus på sikkerhet og beredskap, spesielt i Øst-Finnmark, så fremstår slike kutt helt 

absurd med tanke på viktigheten av å styrke alle ledd innenfor den sivile og militære beredskapen. Med tanke på 

de enorme bevilgningene som nå gis til militær opprustning så fremstår en ekstrabevilgning på 50-60 Mill som 

småpenger for å få på plass en fremtidsrettet helikopterbase med nødvendige fasiliteter for å operere AW 101 

knyttet opp mot bilambulansetjenesten som Administrerende direktør peker på viktigheten av. 

 

Vi ber derfor Helse- og omsorgsminister gripe inn overfor Helse Nord og bevilge tilstrekkelige midler til å bygge 

ut helikopterbasen etter opprinnelig plan. 

 

Vadsø/Nesseby 20.05.25 

 

 

Med Vennlig Hilsen 

Øst-Finnmarkrådet 

 

 

Wenche Pedersen        Trond Haukanes 

Leder Styret        Daglig Leder 

Sign.         Sign. 

 


